

**統計法第28条第1項及び附則第3条の規定に基づく疾病、傷害及び死因に関する分類
死因分類表・新旧対照表(案)**

現行告示			答申案		
死因分類コード	分類名	基本分類コード	死因分類コード	分類名	基本分類コード
01400	ウイルス肝炎	B15-B19	01400	ウイルス性肝炎	B15-B19
01401	B型ウイルス肝炎	B16-B17.0, B18.0-B18.1	01401	B型ウイルス性肝炎	B16-B17.0, B18.0-B18.1
01402	C型ウイルス肝炎	B17.1, B18.2	01402	C型ウイルス性肝炎	B17.1, B18.2
01403	その他のウイルス肝炎	B15-B19の残り	01403	その他のウイルス性肝炎	B15-B19の残り
02000	新生物	C00-D48	02000	新生物<腫瘍>	C00-D48
02100	悪性新生物	C00-C97	02100	悪性新生物<腫瘍>	C00-C97
02101	口唇, 口腔及び咽頭の悪性新生物	C00-C14	02101	口唇, 口腔及び咽頭の悪性新生物<腫瘍>	C00-C14
02102	食道の悪性新生物	C15	02102	食道の悪性新生物<腫瘍>	C15
02103	胃の悪性新生物	C16	02103	胃の悪性新生物<腫瘍>	C16
02104	結腸の悪性新生物	C18	02104	結腸の悪性新生物<腫瘍>	C18
02105	直腸S状結腸移行部及び直腸の悪性新生物	C19-C20	02105	直腸S状結腸移行部及び直腸の悪性新生物<腫瘍>	C19-C20
02106	肝及び肝内胆管の悪性新生物	C22	02106	肝及び肝内胆管の悪性新生物<腫瘍>	C22
02107	胆のう及びその他の胆道の悪性新生物	C23-C24	02107	胆のう及びその他の胆道の悪性新生物<腫瘍>	C23-C24
02108	膵の悪性新生物	C25	02108	膵の悪性新生物<腫瘍>	C25

02109	喉頭の悪性新生物	C32	02109	喉頭の悪性新生物<腫瘍>	C32
02110	気管, 気管支及び肺の悪性新生物	C33-C34	02110	気管, 気管支及び肺の悪性新生物<腫瘍>	C33-C34
02111	皮膚の悪性新生物	C43-C44	02111	皮膚の悪性新生物<腫瘍>	C43-C44
02112	乳房の悪性新生物	C50	02112	乳房の悪性新生物<腫瘍>	C50
02113	子宮の悪性新生物	C53-C55	02113	子宮の悪性新生物<腫瘍>	C53-C55
02114	卵巣の悪性新生物	C56	02114	卵巣の悪性新生物<腫瘍>	C56
02115	前立腺の悪性新生物	C61	02115	前立腺の悪性新生物<腫瘍>	C61
02116	膀胱の悪性新生物	C67	02116	膀胱の悪性新生物<腫瘍>	C67
02117	中枢神経系の悪性新生物	C70-C72, C75.1-C75.3	02117	中枢神経系の悪性新生物<腫瘍>	C70-C72, C75.1-C75.3
02118	悪性リンパ腫	C81-C85	02118	悪性リンパ腫	C81-C86
02120	その他のリンパ組織, 造血組織及び関連組織の悪性新生物	C88-C90, C96	02120	その他のリンパ組織, 造血組織及び関連組織の悪性新生物<腫瘍>	C88-C90, C96
02121	その他の悪性新生物	C00-C97の残り	02121	その他の悪性新生物<腫瘍>	C00-C97の残り
02200	その他の新生物	D00-D48	02200	その他の新生物<腫瘍>	D00-D48
02201	中枢神経系の悪性新生物	D32-D33, D35.2-D35.4, D42-D43, D44.3-D44.5	02201	中枢神経系の悪性新生物<腫瘍>	D32-D33, D35.2-D35.4, D42-D43, D44.3-D44.5
02202	中枢神経系を除くその他の悪性新生物	D00-D48の残り	02202	中枢神経系を除くその他の悪性新生物<腫瘍>	D00-D48の残り
10100	インフルエンザ	J10-J11	10100	インフルエンザ	J09-J11
14202	慢性腎不全	N18	14202	慢性腎臓病	N18
20102	転倒・転落	W00-W19	20102	転倒・転落・墜落	W00-W19